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МаЙНерЖМ 4р0бІТ*Ь..І ВЛІТті, ДДЯ ПЦПрШеШи ЇХ ум<*ИН ірЄЦІ,;*ЄНШЄ. ТОГО В MOHKÇ “почот- 
XI* розбиття майже-[хької вчгії

Сторона 2. Число 113

WS" ни були певні, що ковсерва- СЬКИХ трудшїіи* МІС ІгДЛМЧИНИ, 
тивиа пвртія побілить. .Місти- буде ролевая не остаточно тіль- 
ли листя консервативного про- ки після повалення тих основ, 
відника, видавали летючки, о- на яких побу довано всю снсте- 
писхваїм в тих летючках, як- му польсько-українського спів- 
то Mice “обороняв'’ Галичину життя — основ буржуазних", 
і багато, багаті/ иншого "бле
фу”. аби відтак, коли консерва- 
ти приялут

■їм" і так ціла газета була пе- 
1 *в не тільки не чутно, щоб їм було шгрожуїаяо д.-іюрта- ' ре повнена портретами. Хто не 

Цією, але ще і лякано ва поліції, що чека*. їх Іванова хата. яж-‘»міе читати, то для него не бу- 
що не вереуть до майни до праці іскі-буватм)

tka laws of
of ПИсВегВ

• )o»t
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a<
їло-б діжниці між катальогами 

Хто це тепер вияснить? ніхто. Може вшвешів би Mitai ! Нона а газетою “У. Г." І ця га- 
і'ПЬ—два а нову були доиінія.іь-ізетка ще відважується писати. 

Бо про такі річн ми чуємо тоді, коли кандидатам і шо лицк вона засту пає інтере
си українського народу. Для 
мене це не ясне. Хто стоїть на

почує. Тепер, як і перед тим. ідуть і будуть їхати до Канади сторожі якоїсь справи, то той 
вм* Ровішвоо-Фч-ерск- Вадаоют* Томр-тао, Вжор-оро^ . Ма Ф«ї—»-рІ І фермерські робітники”, а капіталісти вербуватимуть має один внтичений шлях, о- 

ммамстроам і iByiapeo шстятьса • У ер Роб Домі, а* ро їх ДО Праці в МаЛнах, Лісах 1 па залізницях і н<- тому:, щоб дати дин клич, одну ідею. за. яку 
Прмрх І Мсжгрегор. у Вінніпегу. Маж Ю Людиаа. гожо» їм Працю Й платні > Яа рівні з иншимц робітниками, але тону, готовий посвятити все своє

щоб за їх допомогою знизити платнії старим робітникам, по найдороще і навіть — життя 
гірішті умовНии праці, щоб розбити робітнику органі іацію

М 00per year
проти Кіига, кіии-б так за 
ні вибориTekpàooe: 51 «66

КУБАНІ.буржуазних партій потрібні робітничі голоси. А тепер тим 
більше, коди вже буде тейб'.і Говернмеит”. про Це НІХТО Не

ь назад до влади, 
погладили іх по головах. Вони
були певні, що консервати по 
бідять. У Вінніпегу , впускали 
їх ( консерватів) навіть до сво
го собору, найбільша "сметан; і 
ка" говорила в користь кон
серватів. а на ко.іьоиіях. то 
цеі української "сметанки" бу
ло повно всюди Вони навіть 
страшили "наших людей" що 
мусять голосувати на кон
сервативних кандидатів, “бо 
ціла Канада буде голосувати

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ-
ruera їж робочого аму — ажюжжть тре paie u iMJni 

у шторок четвер і суботу Українізація Кубані до цього 
йшла, такі би мовити, сти-час\

хійно. Переважно вона торка
лася тільки шкіл. Окремі села 
чи станиці виносили

л т
пскГтагонн$4 00Передплата на рік Ідейні люде, шо видають гаде- б^ікання українізувати 

затвердження
про
школу; опісля 
це переводилося в життя. Поза . 
школою українізація му!же не 
поширювалася. ' Але останнім

ту, ніколи не виставляють се
бе на продаж, а служать лише 
дія тої справи, дія якої вони 
зорганізовані.

* Адреса:
ОКЖАППАЖ LABOR HEW8

Oar Pntchard Ато. and McOragor It, Wakipaf, Меж, Canada АМСТЕРДАМСЬКА ОТРУТА,
- Друге. Підчас виборчої кам

панії "У. Г." раз-у-раз подавав 
11 — статистику про “наших людей"

написав

часом справа українізації на 
Кубані стає актуальнішою. По
чався жвавий рух із самих ни- 

Сільські громади почали 
висловлюватися за українізаці
єю не тільки шкіл, а також чи
талень та клюбів. навіть гро» 
м'адських організацій та адмі
ністративних органів.

Щоб надати цьому рухові 
плановості! й систематичності! 
недавно кубанський окрвикон ' 
ком порушив справу про пра
ктичне переведення україніза
ції на Кубані.

Плин українізації такий: те

Нсаоаижкяі а гжатті рукописів не івертаетьса. хіба шо доожсужатеаі »•
бажає морогу саого рукопису на саучаї Boro не ложі Подорож) ю%и ВУГІЛЬНИМИ pa

ra тааучжті яочтоаи* сіенкаь на Boro пересмаж)
зокрема
18 років. Теперішній конфлікт в Канаді і ніколи не 
дуже зрушив і обурив робітни- виразно, на кого 
UTBO проти підприємців
багато часу мине, поки віднов- пирати ті партії, яких будуть 
лить колишні стосунки 

—- Мабуть, ніколи 
зую я.

еоамо іаінжімть. що Дія молоді лише за консервативним урн 
дом" "Забули" ці створіння 
навіть про те, що той самий 
консервативний уряд відобрав 
нїниим людям всі горожанські 
права підчас світової війни,
“забули" про реєстрацію на
ших людей, як "ворожих чу
жинців",-"забули” про ."детен- 
іїіин" кемпи в Капускейсінгу,
Кінгстоні. Брендоні і иншнх мі
стах. "Забули" про те все, бо 
були певні, шо коцсервати вий
дуть. -Sic

Французи з провінції Квебе
ку не забудуть консервативній ригорінльно українізація охо 
нарти за конскрипцію підчас плює всі станиці, де більшість 
війни ніколи. Це навіть ека- ніселення Українці, що ви 
кін один “гонорейб'л" консер- несуть постанову про украіні 
ват. що зістав побитий під- зацію.
час останніх виборів в полуд- Райони з більшістю у країн 
невім Вінніпегу. Він сказав, що ського населення, забезпечені 
конскрипція і воєнний _ви(цз(С українськими 
чий закон є причиною пораж- 
кн консервативної партії. Зна
чить. шо консервати самі при
знаються до кривд, які вони 
чинили горожанам взагалі, а 
парижанам чужинецького по
ходження зокрема.

"Квебек все ще боліє на нас’” 
сказав один консерват після 

виборів. А одна велика буржу-

йонами Англії, приїхав я до 
Рсдгил. в Дергемі (ииакше: 
Дюргем ). Серед суворого пар

ківголосувати
Ще Все писав, що ми повинні по-НАЙШЛИ СОБІ РЕМЕСЛО ПО ФАХУ

Й СВОМУ ЗВАННЮ. WSL-BLSC
1 стибюль, монументальні дубо
ві сходи, довгі коридори, куди 

Щойно притих .шандал на цілу Европу угорських Графів, виходять багато дверей з пля- 
князів. Генералів і архнетн копій. під|юблювачів грошей, а вже 
викрито в Ке ропі новий, iipaii.pi, може не такий голосний, але 
не менше характерний ".шандал в благородно* речей, тн<”. рй

І'пеція.іьна телеграма .і Берліна до Гааети "Ню Порк ті./ьки 
Тайме” доносить, що в Берліні викрито й арештовано цілу ма машини

величе- попирати всі горожане Канади 
відка- ( Чорт знає наперед, кого бу

дуть попирати "всі горожа- 
Мій бесідник робить жест і не"!) Якби всі горожане по

мирали ту партію, шо бажає 
Ч .Він подає багато те- всіх "наших цюдей" вигнати, 

пуїробиць. Найва- то "У. Г.” також не виступав

сумніву.
Згодо

хнічних
жливіше

катиками.
Затишна атмосфера оіокою 
академічности,—що порушує 

цокання друкарської

те, що майже всі май- би проти, бр ми сюди заїхали, 
пері дергемські - члени спіл- ми "в гостях"? Але той самий 
ки майнерів і щиро віддані її. "У. Г."
Число членів спілки 
збільшилось

не міг видержати до 
навіть кінця, не міг придержуватися 

протягом остан- одної засади, що “ми повиннішину то|нтжшн :шбо|к)Цени*н наркотиками —— кокаїну і ошюм> Рийардсона (член виконкому 
пі» ташциків цего товару на американські і європейські рникп.| федерації майнерів) нема. За- 
Але не так самі наркотики та ринки тут ній- цікавлять, як осо- ( М1СЦЬ НЬОго мене приймає Ні
би. що керували цею торпикіею. А є ни чи барон фон Мсє.р, , v., ; в кабінеті, обставлено- 
НКИЙ називає себе ріднею бувшого російського Царя; барон фон му американськими меблями. 
1'оаеиталь, також “великая шишка русекой знати"; полковник 
бувшої ца|м-ької армії Напієвич і доктор-хемік, експерт по хе- 
мічній чад-ти. Горст Гаги. Цей останній
уряд поручня йому слідити за торгонлею наркотиків. 1 пін 
“слідив”.

-Напільно, каже телеграма, арештовано дванайцять барон 
ських мташків. Головним руководите.іем був не родич царів, 
але п[»едеташіик німецького уряду, а |юсійські ба[юнн з (ним 
чем царя включно привозили цей кокаїн до Німеччини в вели
чезній екількостн зашитий в одежі Кокаїн к найкращої я ко
сти. Значить, якої нкоети особи, такої й товар. Сама торгов
ая цим трійлом також поставлена була на найвищу якість.
Одним словом все —“перфектне”.

А то ще казали Нам їй ми самі грішні таки казали), що 
Графи, баїюни. Генерали, вся “висока” родова аристократія, що

ніх двох років. 
Дергем

попирати ту партію, яку б>
це колиска вупль- дудь попирати всі горожане 

ної промнеловости Англії. Тут Канади”. Близько до виборів 
мало модерних копалень, отже "У. Г." хоч в редакційних стат- 
багато... нещасних випадків. Є 
ціла історія цих трагедій, що її 
Лі мені й переказує. Я пиль
ними очима

Є

тях не дуже то ясно агітувавСтановище, -— каже Лі, — 
не змінилося з 1. травня. Дер
гем. як і досі, непохитний. 
Майнері повернуться тільки з 

1 наказу всеанг.іійської федера-

школами, чи 
тальнями та українськими ро
бітниками, повніші українізу
ватися в першу чергу. Україні
зація торкнеться всіх сторін 
громадського, культурного, й 
адміністративного життя ра
йонів, починаючи зі шкіл і кін

за консервативною партією, то 
за те вмістив листа консерва- 

розгляуіак) велику тивнОго провідника і бодаїї 
таблицю їх. Ось дата: 26 січня хоч тим хотів приклякнути пе- 
1862 р.; поруч жахлива, цифра: реї консервативним коротким. 
205 жертв. Це страшенний спо
гад про катастрофу в Гартлів- те, що “У. Г." і всі ті панки, що

ІІімиц,. ІІімещ.кіій

ції. Чи ви, дорогі читачі, думаєПро це я знаю вже з своєї 
подорожі в цім районі.

людина більше від ста
тистики, ніж акції. Він доклад
но переказує мені про те, як 
годують дітей страйкарів, <а 
коли я його питаю про лон
донські чутки що-до можли- 
вости поновлення переговорів, 
про меморандум церковників, 
він з певним застереженням 
Смутно заявляє:

Та-а, я маю власну думку.

гуртуються біля “У. І'." є з ие- 
неначе церковне, реконання дійсно консерватиJ 

вікно я бачу залізну колію на Ні. Морально, всі вони банкро- 
високому скосі, що загороджує ти 
рбрій і заховує середньовічне 
місто. Раптом проходить поїзд ких переконань. Вони, коротко 

Це транспорт кажучи
■днем? Це марне.

"Хто власного ум і не Uae. 
О- То з книг не вийде ум йчт\^\ 

Вони все потрапляють, щоб 
то біль- помагати тим, які будуть ви

ських копальнях. 
У велике,Лі чаючи радянським апаратом

Кубанська комісія виїздить 
на Україну.

а на політичній арені, во 
каліки. В- них нема нія азна консервативна газета нани

сході також признала, що вор 
нуля. Що вони учи-1 тайм елекшен ект" спричинив

ся до поражки консервативної 
партії, бо цим актом обурені 
"навіть горожане анґльо-сак- 
сонського походження".

Кубанський окружний пар
тійний комітет вирядив на У- 
країну спеціяльну комісію за
знайомитись, як налагоджено 
справу в урядових 
та професійних і партійних ор
ганізаціях, а так само вивчити 
культроботу й 
справи народньої освіти.

Комісія зазнайомиться

на полуднє, 
вугілля.

— Звідкіля? — питаю. 
Певно, не з Дергем у

втискалася Ледащ»мн иара.штпми на тілі працюючих, не 
здібна до якогось ремесла.

Здібна. У всіх фешенебельних иритонах Квроші й Азії 
її повно. В Парижі вона грає; [нию апашів, альфонсів, а в Бер
ліні торгує кокаїном,готюмом В гю|>мах Квроші її також не 
ма.ю за ріжні злодійства.

Промислові, нк бачимо, люде. Щасти їм боже.

І

'ft- установахстанніми днями таких поїздів
проходить чим-раз, 
ше. Це

А "наші” нічим не обурені, 
їм кілки теши на головах, то 
вони будуть леститися. В них 
долар вище чести і сорому. 

Політичні інваліди!

але. закордонне вугілля, брані до уряду, які будуть ма- 
иросякає шотландськими ти владу в своїх руках. Вони 

все хотять бути льояльними 
В голосі Лі почувається риз- тій партії, яка мце керму в сво

їх руках. І ось цих виборів во-

поставовкуВін член дергемського о- іцо
кружного самоврядування та портами 
освітнього коміТетту. де ГІар- , 
тія Праці має більшість місць.

І з 
сільськимпромисловістю та 

господарством України. Комі
сія хоче дістати матеріял, щоб 
як найкраще перевести україні
зацію Кубані.

В Краснодарі відкрито укра- 
курси. По 

викладається у-

ЧОМУ ЕДМОНТОНСЬКІ МАЙНЕРІ 
ПРОГРАЛИ СТРАЙК.

чарування, розпука.
Та й справді: оце 

“жовтий" вугіль. Я вперше ба
чу його, і кров у мене починає 

дері енське самоврядування кипіти. Це-ж отрута, що її Ам-. 
єдине в Англії, де розподіл во-

.1/. Чмі.іьРазом із тим він член “во
дяного бюра”. І з деякими гор
дощами він повідомляє,

ВІН,
І шо УКРАЇНСЬКА ШКОЛА В ГАЛИЧИНІ.

стсрдамський Інтернаціонал си
ди не зосереджено в приватних стематично впускає сюди. Оце інські вчительські 

всіх школах 
країнознавство

Цего літа відбувся страйк майнерів н с імонтонеькому руках 
вуглевому Дистрікті. Про цей страйк мало писала буржуа-ша
пріч-а й [юбітнича. Буржуазна преса не уважала цего страйку ічавсялокавт (масове 
великою подією, ^пмбільше, що на порядку дня були доміні- ня робітників) майнерів, дітей 
яльні вибори, а рббітипча іі[» і а писані також дуже »ало, бо стали годувати освітні коміте- 
ІІІХТО 1 місцевих [іобітшіків не поклопотався, щоб П[К> Причину ти. Двічі на день, окрім неділі, 
й хід того страйку поінформуиати на шпальтах робітничих га- Ми 
зет канадійське [юбітництво. Появилася бу ла одна стаття в то- 10,000 дітей від 5 до 14 років 
іюнтонському "Поркероні” іі|ю цей страйк, за яким ми також цс коштує 10,000 фунтів стер 
подали були інідом.лснии про хід страйку і на тому скінчилося

h • й вся “допомога”, Шо її він по* Київська “Пролетарська Гіра- 
силае Англії, звісно, не робіт- вда” з 28. серпня містить пере* 
ним їй -, а капіталістичній

і(*ння пекучих потреб у ній. 
Від нового міністерства осві
ти. поступовця-денократа і лі
берала. пдоф. .Скуйского, СІЮ 
дівалися, що він радикально, 
чмінить ПОЛІТИК) 
шодо української школи, 
він, виходячи з свого політ ич- 

природно, му-
то доведеться тільки на. сить припинити руйиацьку по- 

нальцях перерахувати кільки лггнку свого попередника в 
середніх шкіл, коло яких ста- шкільництві, шо він кінець-

Колн. каже він. по-
звільнен' донин ю про боротьбу у країн 

Який символ оцей.транспорт, ._ськрго громадянства в Галичи 
шо промайнув'

г
ЕМІГРАНТИ*)І

ні з.і Українською школою. Ha- 
0, нк зраділи з ньиго_серця водимо цю статтю ните в.скоЧ 

4-ох чи 5-ти великих підприєм
ців, 1ЦО поділили м.ж собою

І Ґрабского ІІрплстаріЯт не має бать 
кінщини —

тепер утримуємо в окрузі реченню шо
“Як-іцо можна тепер говори 

ексіїльоатацію дергемських ko- тн JU українську школу в Гали.-, ного, "кредо", 
палень: графа Дергемського, 
графа Лондондері, графа Скар 
боро, - лорда Баєрса й сім’ї 
Бавес, з якої походить моло-

К Маркс
лінгів на тиждень. уДіти до 5 Пливуть за океан 

ГІанько і Гриць;
Везуть свій 
По парі ногавиць..
На більше щось, на жаль,
Не ’зміїся “рідний край". 
Хіба шс казанок 
На волу, та на чай.
Пливуть день, ніч пливуть— 
Далеко береги;
Розтанули навік

ЧИНІА тепер ось, кілька днів тому назад, наспіла кістка, що років дістають безплатно мо- 
страйк й|іогра*іі. Гтрайь був за юнію, за те, щоб.властителі лико, або молочні продукти 
іірпзна.тн Майн Норке|м' Юніші ік|і Пенала

ї'пробу мирного пікетування влаетитімі при ярппмозі н. іа- соблнву допомогу ; витрачаємо 
ди иоміїли в самому початку, вваривши кількох и[ювідників. на це 2.000 фунтів що тижня...
Потім спровадили щойно прибутних з краю чехословацьких К ще в Дергемі 15 “опікун- 
імії'рантів, що не знають ані слова по англійськії, ірдгороди.ііГ ських бюр", що видають жін-
їх від живого світа й з[юби.іи скебаки. Ко-ш-ж майнері дібра- кам майнерів 12 шілінпв Mal-ua;lj дергемському в тіні 
лнея таки до цих [іобітннків, влаї тителі на спілку з поліцією j на тиждень... Підчас . страйку високо1 статуї Л-ro марки <а 
■миякали цих чехословацьких [юбітників й таки застави, ш їх 1921 року ми витратили в Дер- ! Лондондері сидять задумані 
сковувати. , гемі 100,000 фунтів стерлінгів ; Лайнері. ..Вони чекають...'

Читаючи таку вістку і віїста еі‘Кретаря майне[н ької юнії, на втримання дітей... Більш за : д-
прийиио нам на гадку обвинувачення, кинене Меконзі К і ні ом, все нам тепер бракує взуття, | Девієм Лондон 
майбутнім ліберальним иреміером, тепідіішніюму тимчасовому 
коншіїпативному иреміє[юві, Мієнові. на передвиборчім вічу 
в <’та,їі|юрд. і біт , 9. віднч ня ц. р. —% що за консервативного 
у|>я;іу вщано було спеціяльяе пооваїення на те, щоб 300 чехо-

- капітал
Ж.інкам-положницям даємо о- ранно клопочеться українське кінцем візьме на увагу куль- 

да др>-жина герцога йорксько- громадянство, утримуючи їх турну ' потребу національних 
то, тоб то молодшого сина по- власним коштом, власними си- меншостей у Польщі, 
то ве^ічпости короля Юрія \ . лами та власнокі енергією Хле сподівання на те, шо но-

А маленькому темному Уже нераз українське грома- вий уряд Польщі, а за ним і но-
динство Галичини підносило вий міністер освіти професор 
голос за рідну школу перед Скуйскі здатні на якісь демо- 
польським урядом, домагаю- критично-ліберальні реформи, 
чись розвязання справи народ- очевидно, були зайві, бо-ж 
ньої освіти, борючись проти для того, щоб тільки з уст но-

Говерлині сніги.
Не чути вже трембіт, 
Між скал не грає Прут, 
Не видно Косова 
Ні Иижниці, ні Кут.

< Та їм, все одно.
Усмішка на устах,
І наче криці блиск ♦
Б обвітрених очах.

“Ну, та й далеко-ж 
Цей город Орлеан.
Ще добре, що торік 
І Іоїхар там Іван. 
Приїдеш — і в цей мент 
Потрапиш між свсіх. 
Давно-б вже

нищення вже заснованих \ кра- вого міністра оевїти почути 
щських. народні* шкіл, бажа- цілком байдужну, безпомічну 
нічи задовольнити найелємен- іаяву в справі українського 
гарніші культурні потреби у- шкільництва, треба було цілої 

. крітської людности під Ііоль- кампанії протестів, спеціяльної
конференції представників у- 

Усе це було ні до чого. У кра- країнської парляментарної ре-

ПОЛІТИЧНІ ІНВАЛІДИ. »

словацьких іміГ[іантиі могли працювата дія контіїакторів ка 
малійських залізниць. Це мав ,і|юбити Генрі Дрейтон, заступ 
ник міністра іміграції. Ті робі тни кя-іміґранти,. каже Кінґ, ма 
ди прац«>ватіі в контракторів но 30 центів на годину, а кіии-б| 
не схотіли, то мали бути депортовані. КінГ взивав Мієна і 
Д[я йтика іаііс|» чнтп це.

Розуміється, такого заперечення ніхто не чув,
ІЦо-ж страшного в тому, іцо конссрватнвшш у[іяд пазволіїв 

300 чеіік'.ювацькнЯ іміґравтам праіцоватн в конт]іак/орів на ка аж налто пасує українським 
залізницях і що аж Кінг з|юбив з цего закид Мієнові? А те. “ученим", тим ріжиим подіти- 
що ш і. іміїранти впускаються до Канади .інші-, як рільники. чним інвалідам (калікам), що домініяльних виборів, у країн- лено свого часе, ні протесте- “утраквізацію” тих кількох се-
як фермері й фарме|к ькі. [Юбітняки і що найменше мусять бути гуртуються довкруги "Руської ська “інтелігенція” в Канаді чійні акції українського гро-1 редніх шкіл, шо іх ще має Га-
такими рік. Хто нарушує цд> умову, тому г[кхшть депортація. Елевейторської Спілки , "пра разом зі своїми газетами все йадянства, шо не раз цілими личина.
До жошиеиь вугля, на заліааиці. до фабрик, до лісів іміґраятів|вослав*я” та “чисто народиоГ горлає, що вона обороняє у- хвилями носилися по Галичині, Він відразу попередив, шо

Заа. газети “Українського Голо- краінський народ, часом навіть ж інтерпеляції в сонмі не дали мусить зберегти в українсько-
руйнацька му шкільництві польську адмі- 

українськрі. ністрацію й вимагатиме,- щоб

; щею.
“Хто власного ума не має,
То з книг не вийде ум йому. 
Хто е сліпий на об і оці.
То шо по зеркалі йому".

тах, кричали, агітували, На-
зарука попіл небеса виславля- інська школа Д^*нь за днем ни- презентації з міністром освіти

шилася, зростало безробіття Він заявив, шо він ще не об і

він,

ли, а зараз плюють на того са
мого
;’>ка

Але я не про це хочу писа- Kd польських шкіл, або так лодерж> ватись законів свого 
ти. Це вже старе давне Отже :іваних утраквістичних. Ні плє- попередника Ґрабского, поки- 
вертаюся до теїщЛдо минулих бісцит, шо його було переве- ( що тільки обіцяє затримати

"міністра фінансів" Наза* сеРед українського вчитель- знаний зі справам^ і не може 
ства, натомісць виростала сіт- нічого обіцяти, навіть муситьІван Франки

Повиший цитат Івана Фран-
так пера... 

Давно-б на світ з під стріх! 
А то
І сплюнув гнівно Гриць. — 
Батьківщина їм скрізь —
Тій парі ногавиць...

як у норі

не спіюваджується, бо там і без них є досить беїцюбітних 
чить, уряд Мієна поступив іцюги закону, поиватяючн 300 чеха- СУ" 
словацьким [юбітннкам працювати на .ииізшіцях

А за якого уряду прибули до Канади ті чехословацькі ро- ше й лнпльомати які з них’ 
бітники й на яку [юботу, що їх едмонтонські властителі копа 
день вжили як скебін д ія здихання < т[>айку ? Який уряд. Кін не плямували, щоби не робили. 
Га чи Мієна, дав дозвіл■ на вживання цих чехословацьких імі- то все пошиються в дурні.

Перше зроблять, а відтак плю- 
Більш чим иравдєміодіб- ють на те все. Найкраще про 

но. що ці імігранти прибули до Канади такії за урядування ие свідчить "позичка", яку 
Кінґа. 1 не пішли, як приріка-ти', працювати на фарми і бо та- "позичав"” Назарук дія т. зв. 
ки, більш чи* певно, не мої-ли дістати там роботи і, але пішли "галицького уряду”. Патріо- 
до майнів і то працювати дтя їламання страйку, дія зниження ти писали тоді в своїх Газе-

V. Кічщні__ L _ніяких наслідків, 
політика шодо

помилиться і скаже, шо оборо
няє “убогий" український на
род. А коли приглянутися бли- школи тревала далі знеохочу- ; всесвітня історія й географія
зько цим- панкам та їхнім газе- ючи посилати дітей до школи, викладалися гто всіх школах « „чі

Серед сподіванок, шо вини-* польською мовою”. —
Згадавши про форми бо-

*) lit про емігрантів селян 
ійТииків — Західної України,

Тан зч н: ж вони, вчені та та ро- 
шо вті-

кають зараз з пансько^ІІольші в світ
Щоби вони не думали, щоби

там, то таки годі їм повірити!
Візьмім останні

вибори. “Укр. Голос’’ перство-1 роту 
рився в катальог. Там було була надія

В єіщюбельськімдомініяльні кли на тлі травневого перево
в Польщі, найбільшою ротьби українського грома- розпочалася нова филя страй- 

дгя української і дянства за українською школо- ків. Страйкуюті, робітники в 
повно портретів ріжних канди- людности розвизати справу ю, "Пролетарську Правда" так фабриці рільничих машин в 
латів. Хто ^жше заплатив, то- шкільництва досягти більш- закінчує статтю: » Бачках, шевці в Седіцнх,
го містили. Ато дав більше, то ! менш сприятливих умов для у- “Національна справа, а за рі в Соколові, боднарі в’фірмі 
того в “почотнім" місці, хто ' країнської школи, дія задово-1 нею й шкільництво дія україн-і виробу цементу і т. д.

воєвідстві
Грантів, як скебів?

Міки іі|>и владі дише ід.и місяці
б

ї пека-
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